e idoneidad de los servicios objeto de estos pliegos, así como del análisis de su 
sostenibilidad financiera.

3. Presupuesto de licitación 

(art. 100 LCSP)

El presupuesto base de licitación por 2 (dos) años de vigencia inicial del 
contrato es de 1.244.302,44 € (un millón doscientos cuarenta y cuatro mil 
trescientos dos euros con cuarenta y cuatro céntimos) que, incluyendo el 
Impuesto sobre el Valor Añadido aplicable del 21%, es decir, de 261.303,51 €, 
conforman un total de 15.600.500 € . cinco mil seiscientos cinco euros con 
noventa y seis céntimos), que determina el límite máximo de gasto al que se

[...]

de la LCSP y el artículo 5.1 de la Directiva 2014/24/UE, de contratos de las 
Administraciones Públicas.

En este caso, el valor estimado de este contrato, incluida la duración inicial, las 
posibles prórrogas, y las modificaciones previstas, asciende a 2.986.325,86 € 
(dos millones novecientos ochenta y seis mil trescientos veinticinco euros 
con ochenta y seis céntimos), IVA excluido, 

Prestación principal (vigencia 2 años) 1.244.302,44 €

Modificaciones previstas 248.860,49 €

Eventual 1a. prórroga 746.581,46 €

Eventual 2a. prórroga 746.581,46 €

Total valor estimado contrato 2.986.325,86 €